
9e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

Overwegende: 

• dat er in de toekomst meer maatwerk geboden zal moeten worden in de jeugdhulp; 

• dat dit betekent dat er meer gebruik zal worden gemaakt van de hardheidsclausule van artikel 23 

van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp; 

• dat het wenselijk is deze bevoegdheid te mandateren aan de eenheidsmanager Maatschappelijke 

Ondersteuning; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “9e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 2021”. 

  

Artikel  I 
Onder het kopje ‘Jeugdhulp’ wordt een mandaat toegevoegd dat luidt: 

  

Jeugdhulp 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid Wettelijke 

vindplaats 

Omschrijving 

        … 

Het 4 ogen principe is 

hierbij van toepassing. 

Teamleider Maat- 

schappelijke Onder- 

steuning 

Eenheidsmanager 

Maatschappelijke 

Ondersteuning 

b&w 

Artikel 23 Verordening 

maatschappelijke onder- 

steuning en jeugdhulp 

Toepassen hardheidsclausule Veror- 

dening maatschappelijke ondersteu- 

ning en jeugdhulp Dat betekent dat altijd 

minimaal twee medewer- 

kers inhoudelijk naar het 

besluit hebben gekeken. 

De portefeuillehouder 

wordt geïnformeerd over 

de toepassing van de 

hardheidsclausule 

  

Artikel  II 
1. Deze regeling wordt aangehaald als “9e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit 

gemeente Dalfsen 2021” 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 24 januari 2023. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris / algemeen directeur 

drs. E. van Lente H.J. van der Woude 

Nr. 38624 

GEMEENTEBLAD 30 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2023 nr. 38624 30 januari 2023 1 


